[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2006 г.
                                           № 571

г. Цимлянск

Об установлении оплаты за обучение

в отделении  МОУ ДОД

«Детская школа искусств»

           В соответствии с Уставом МОУ ДОД ДШИ, утвержденным постановлением Главы Администрации района от 26.06.2002 г. №559 «О реорганизации МОУ ДОД «Детская школа искусств», регламентирующим деятельность школы, на основании решения районной тарифной комиссии от 08.09.2006 года,

                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить оплату за обучение в отделениях МОУ ДОД «Детская школа искусств» в следующих размерах: (в месяц в рублях):

1.1. Исполнительские:
    Фортепианное                                     260-00
    Народное:                                           210-00

  - баян, аккордеон

    Струнно-смычковое:                       175-00

  - скрипка

    Струнно – щипковое:                      260-00

  -  гитара

     Духовое:                                             175-00

  - труба, кларнет, саксофон

    Эстрадное:                                         260-00

  - синтезатор, электрогитара,

    ударные инструменты

    Вокальное                                          260-00
1.2. Общеэстетическое

    отделение                                            260 -00
1.3. Художественное
    отделение                                            180-00

1.4. Хореографическое
   отделение                                             180-00
1.5. Декоративно-
 прикладное отделение                           80-00

1.6. Театральное отделение                        175-00

1.7. Отделение  раннего

       эстетического развития                       250-00

2. Предоставить льготы по оплате за обучение следующим категориям:

2.1 Детям сиротам, инвалидам -  бесплатно;
2.2. Для детей матерей-одиночек, детей лишенных родительского попечения, многодетных семей -50%;
2.3. Для детей сотрудников МОУ ДОД ДШИ - 50%;
2.4. Для 2-ух и более детей из одной семьи плата за обучение взимается  за  1-го ребенка 100%,  за остальных детей 50 %;
2.5. Для детей обучающихся на двух и более отделениях, имеющих общие  групповые предметы – за одно отделение 100%, за другие 50%.

3. Установить оплату за дополнительные платные услуги: предмет по выбору, согласно учебному плану (получаемые сверх установленной нормы по количеству часов, предусмотренные учебным планом школы) за один час:
  - групповые занятия   -  25,00 руб.

  - индивидуальные занятия – 50,00 руб.

4. Данное постановление вступает в силу с 01.09.2006 г.

5. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации района от 14.04.2005г. №376 «Об оплате за обучение в школах дополнительного обучения»

6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя Главы Администрации района  Гуляева А.Д.

 Глава Администрации района                                                       Г.А. Климов
Постановление вносит

отдел социально-экономического
прогнозирования Администрации района